SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Apoio a Aquisições Públicas

PA 0967/2022 – PE n. 10/2022

Página 1 de 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 21/2022.
PROCESSO Nº 0967/2022

PE N. 10/2022

O Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, com sede na Av. Senador vitorino Freire, n° 2001 -
Areinha, na cidade de São Luis - MA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 23.608.631/0001-93, neste ato
representado pela  Diretora Geral, Sra. Fernanda Cristina Muniz Marques, nomeada pelo  Ato GP nº
04/2022  de 01 de janeiro de 2022, inscrito no CPF sob o nº 272.473.093-34, ou seu substituto,
considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para o
REGISTRO DE PREÇOS, processo administrativo nº 0967/2022, RESOLVE registrar os preços da
empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na
quantidade  cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas
constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892/2013, e
em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto a constituição de REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e
futura de APARELHOS DE TELEVISÃO DE 50 POLEGADAS para atender as demandas do Tribunal
Regional do Trabalho 16° Região, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de
Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 10/2022, que é parte integrante desta Ata,
assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2.  DO FORNECEDOR

Razão social: JR de Araujo Filho,  CNPJ: 38.061.965/0001-67
Endereço: Rua Um, n° 3, Anil , Cidade: São Luís –MA,  CEP: 65046-168
Telefone: (98) 98263-3025,  E-mail:   joelsom.lui@hotmail.com

Nomes dos Representantes:

Joelson Ramos de Araujo Filho CPF: 032.007.303-31

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item

Especificação

marca

Quanti
dade

Unid

Preço
Unitário
R$

1 TELEVISOR LED TIPO SMART TV  COM TELA DE
50 POLEFGADAS DE TAMANHO. RESOLUÇÃO:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Apoio a Aquisições Públicas

PA 0967/2022 – PE n. 10/2022

Página 2 de 2

1920 X 1080 PIXELS (FULL HD); SISTEMA DE
SOM: ESTEREO; POTENCIA MINIMA (SOM): 16
WATTS; CONEXÕES DE ENTRADA: HDMI (NO
MINIMO 2), USB (NO MINIMO 1); LAN RJ-45 (1),
ENTRADA RF (1), CONVERSOR DIGITAL
INTEGRADO; WI-FI INTEGRADO; MENUS EM
PORTUGUES. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIENCIA
ENERGETICA: A; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT OU 220
VOLTS; DEVERÁ ACOMPANHAR: CONTROLE
REMOTO (PILHAS INCLUSAS); CABO DE FORÇA;
MANUAL DE INSTALAÇÃO E UTILIZAÇÃO EM
PORTUGUES, DENTRE OUTROS ACESSORIOS.
CAT MAT 443965.

PHILCO
PTV50N
10N5E

20 UND 2.470,00

3.1 Os Órgãos não participantes desta Ata de Registro de Preços poderão aderir até o dobro da
quantidade registrada, por item, para o Órgão Gerenciador e órgãos participantes;

        4 Vigência desta Ata:

4.1  Esta Ata de Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contado da data da publicação
do seu extrato no Diário Oficial da União.
Fica eleito o Foro da Justiça Federal do Maranhão para dirimir as questões que possam advir do
presente compromisso.

São Luís, ___ de _____________ de 2022.

---------------------------------------------------                 -----------------------------------------------------
Diretor Geral do TRT 16ª Região                                 Representante da Empresa

		2022-07-27T11:11:45-0300
	JOELSON RAMOS DE ARAUJO FILHO:03200730331

		2022-07-27T12:31:44-0300
	FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES:30816126